

Protokół Nr XXIII/2020
z posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Lubań odbytej
w dniu 11.03.2020 r. o godzinie 16.00 oraz w dniu 13.03.2020 o godzinie 16.00
w Urzędzie Gminy Lubań (sala narad).

Przewodnicząca obrad: Pani Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań.

Protokolant: Marta Oreszczuk – pracownik Urzędu Gminy Lubań

W posiedzeniu wzięli udział: Wójt Gminy Lubań, Skarbnik Gminy Lubań, Sołtysi Gminy Lubań.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań Pani Teresa Trefler.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła obecność 13 radnych. Stanowi to kworum, umożliwiające podejmowanie uchwał przewidzianych w porządku obrad.

Nieobecni radni: L. Woźniak, A. Łasica.

Ad.1 Porządek posiedzenia.

1. Przedstawienie porządku posiedzenia (ewentualne zmiany).
2. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
3. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 14 lutego 2020 r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lubań dotycząca działalności Rady Gminy Lubań w okresie między sesjami.
6. „Dzień Sołtysa w Gminie Lubań”.
7. Wydanie opinii Rady Gminy Lubań w sprawie „Przedsądowego wezwania do ukształtowania stosunku pracy i do zapłaty wraz z zaproszeniem do polubownego rozwiązania sporu”.
8. Podjęcie uchwały:
 - a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok;
 - b) zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań;
 - c) w sprawie zmian w uchwale w sprawie poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa i określenia inkasentów;
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które

dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Lubań.

9. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.

10. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

11. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia.

1) Radny K. Klimczyk zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad „odpowiedź Przewodniczącej Rady Gminy na pytania:

- czy Przewodnicząca będzie zadowolona jak złożę rezygnację z trenowania dzieci klubu sportowego UKS „Sparta” Pisarzowice, wobec celowego zwoływania sesji w dniach i godzinach treningu;

- na dzień 06.03.2020 r. została Pani zaproszona na spotkanie z rodzicami dzieci klubu, lecz Pani nie przyszła, mimo, że radny powinien kierować się dobrem wspólnoty samorządowej i utrzymać stałą więź z mieszkańcami”;

2) Radna A. Chomicz zgłosiła propozycję, zapytanie do radnych, dotyczące udzielenia pomocy mieszkańcom – rodzinie pogorzalców z Henrykowa.

3) Radny K. Miazga zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uznania za bezzasadne roszczenia zawarte w „Przedsądowym wezwaniu do ukształtowania stosunku pracy i do zapłaty wraz z zaproszeniem do polubownego rozwiązania sporu”;

Przewodnicząca poinformowała, że temat był poruszany na komisji, na której wypracowano stanowisko. Na tej podstawie przygotowany został projekt uchwały, który umieszczono na tablicy;

4) Przewodnicząca zawniósł o wykreślenie pkt 7 z porządku obrad, ponieważ jest przedstawiony w tej sprawie projekt uchwały.

Przerwa (godz. 16.10.)

Po przerwie (godz.16.21)

Radny L. Woźniak obecny na posiedzeniu.

Przewodnicząca stwierdziła, że podda pod głosowanie wnioski radnego K. Klimczyk, wniosek radnego K. Miazgi oraz wniosek Przewodniczącej, natomiast wniosek R. Chomicz nie, ponieważ Przewodnicząca uznała, że jest to apel do radnych, można więc o tym rozmawiać np. w przerwie.

Sprawdzono kworum – 14 radnych obecnych.

Głosowanie: kto jest za wykreśleniem z porządku obrad pkt 7 tj „Wydanie opinii Rady Gminy Lubań w sprawie „Przedsądowego wezwania do ukształtowania stosunku pracy i do zapłaty wraz z zaproszeniem do polubownego rozwiązania sporu”?

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, pkt nie został wykreślony.

Głosowanie: kto jest za wprowadzeniem do porządku sesji pkt 8e) tj. uchwały w sprawie uznania za bezzasadne roszczenia zawarte w „Przedsądowym wezwaniu do ukształtowania stosunku pracy i do zapłaty wraz z zaproszeniem do polubownego rozwiązania sporu”;

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, pkt nie został wprowadzony.

Głosowanie: kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad pkt: o udzielenie odpowiedzi przez Przewodniczącą Rady Gminy na pytania radnego K. Klimczyk dotyczące spraw klubu sportowego?

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, pkt nie został wprowadzony.

Głosowanie: kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad pkt: udzielenie odpowiedzi przez Przewodniczącą Rady Gminy na pytania radnego K. Klimczyk dotyczące nie przybycia Przewodniczącej na spotkanie rodziców dzieci z klubu sportowego w dniu 06.03.2020 r.?

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, pkt nie został wprowadzony.

Przewodnicząca stwierdziła, że nie przyjęto zmian do porządku posiedzenia i nie ma potrzeby głosowania nad całym porządkiem obrad.

Ad.2. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Radni, którzy zgłosili swoje kandydatury do pracy w komisji:

Radny Adrian Ziola – wyraził zgodę;

Radny Józef Maciejko – wyraził zgodę;

Radny Krzysztof Miazga – wyraził zgodę.

Głosowanie: kto jest za tym, aby powołać Radnego Adriana Ziola do pracy w komisji?

W wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”

Radny Adrian Ziola został powołany do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: kto jest za tym, aby powołać Radnego Józefa Maciejko do pracy w komisji?

W wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”

Radny Józef Maciejko został powołany do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: kto jest za tym, aby powołać Radnego Krzysztofa Miazgę do pracy w komisji?

W wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”
Radny Krzysztof Miazga został powołany do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Tym samym komisja została powołana.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 14.02.2020 r.

Przewodnicząca poinformowała o braku uwag do protokołu.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem protokołu z sesji odbytej w dniu 14.02.2020 r.?

W wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”,
protokół został przyjęty.

Ad.4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami.

Sprawozdanie odczytał Wójt (*załącznik nr 1 do protokołu*).

Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lubań dotycząca działalności Rady Gminy Lubań w okresie między sesjami.

Informację odczytała Przewodnicząca (*załącznik nr 2 do protokołu*).

Przewodnicząca poinformowała, że otrzymuje smsy na telefon prywatny i służbowy i odczytała jego treść: „Szanowna Pani Przewodnicząca R.G. Lubań proszę o nielikwidowanie sportu w Gminie: przez celowe zwoływanie sesji w dniach i godzinach treningów dzieci – BO TO IM PANI MA SŁUZYĆ I POMAGAĆ, A NIE ODWROTNIE, a sesje RG planować w godz. dogodnych dla radnych, a nie dla Pani (AU). Radny oraz trener K. KLIMCZYK. PS.11.03.2020 r. pozbawi P. kolejny już raz radości dzieci w uczestnictwie w treningu piłki nożnej rocznika 2011 i młodszy SKRZATY I ŻAKI, ale spełni Pani obowiązek osoby trzeciej.”

Udzieliła także wyjaśnień dotyczących zwoływania sesji oraz o kontakcie telefonicznym z prezesem klubu UKS „Sparta” Piszczowice w sprawie działalności bieżącej klubu.

Przewodnicząca zwróciła się o zapis w protokole, że Radny K. Klimczyk zakłóca prowadzenie sesji i ogłosiła przerwę.

Przerwa (godz. 16.45)

Po przerwie (godz. 17.05)

Ad.6. „Dzień Sołtysa w Gminie Lubań”.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła Sołtysom życzenia z okazji „Dnia Sołtysa” oraz wręczyła okolicznościowe upominki.

Wójt Gminy Lubań złożył Sołtysom życzenia z okazji „Dnia Sołtysa” oraz wręczył okolicznościowe upominki.

Przewodnicząca zarządziła 20 min. przerwy, podczas której Sołtysi zostali zaproszeni na poczęstunek tj. tort z okazji „Dnia Sołtysa”.

Przerwa (godz. 17.15)

Po przerwie (godz.17.35)

Ad.7. Wydanie opinii Rady Gminy Lubań w sprawie „Przedsądowego wezwania do ukształtowania stosunku pracy i do zapłaty wraz z zaproszeniem do polubownego rozwiązania sporu”.

Radny K. Cwynar odczytał fragment wyroku Sądu Najwyższego z 13.11.2019 r. odnoszącego się unieważnienia uchwały dotyczącej wynagrodzenia wójta innej gminy.

Radny dodał komentarz, że Wójt nie może zarabiać mniej niż jego pracownik, jak Wójt ma się czuć jak jego wynagrodzenie jest na 15 m-cu pensji podstawowej i ostatnim miejscu w dodatku funkcyjnym. Ponadto nie zgodził się z uzasadnieniem do przedstawionego projektu uchwały w tej sprawie.

Radna A. Chomicz odczytała swoją opinię w przedmiotowej sprawie: „rada gminy określając wynagrodzenie wójta wykonuje czynności z zakresu prawa pracy. Tak wynika z przepisów ustawy o pracownikach samorządowych. Dlatego też mają tutaj zastosowanie przepisy kodeksu pracy. Uchwała rady gminy dotycząca wysokości wynagrodzenia wójta nie zostaje poza nadzorem sądu i oprócz nadzoru Wojewody, podlega także nadzorowi co do zgodności z prawem pracy, czyli sądu pracy, w kontekście m.in. ewentualnej dyskryminacji lub równego traktowania w zatrudnieniu. Wójt jest również pracownikiem, zatrudnionym w urzędzie gminy...”

Radna A. Chomicz poruszyła sprawę przytoczonych przez grupę radnych argumentów, jakie wzięto pod uwagę przy ustaleniu poziomu wynagrodzenia Wójta i opisanych na fb dotyczące: nie otrzymania przez Wójta absolutorium – w 2019 nie zapadło rozstrzygnięcie w sprawie absolutorium; dotyczące kierowanych spraw do prokuratury i rzecznika dyscypliny finansów publicznych przeciwko Wójtowi – nie został wydany w tej sprawie żaden prawomocny wyrok, a jeśli chodzi o rzecznika dfp został dokonany zwrot dokumentacji; brak realizacji budżetu przez Wójta – Wójt zrealizował budżet, radni mają możliwość ocenienia Wójta w tym zakresie poprzez udzielanie bądź nieudzielenie Wójtowi absolutorium.

Radny A.Ziola wypowiedział się w powyższym zakresie, wyraził stanowisko, że spór dotyczący wynagrodzenia Wójta powinien rozstrzygnąć sąd.

Radny B. Szydłak zwrócił uwagę, że na ostatniej komisji nie było rozmowy o „polubownym rozwiązaniu sporu”, nikt nie zapytał Wójta o jego propozycję, nikt nie rozmawiał o tym, nie podjął dyskusji, także o odsetkach.

Radna M. Jańczak podkreśliła, że jako przewodnicząca komisji nikomu nie zabraniała zabrać głosu w tej sprawie, każdy miał prawo się wypowiedzieć. Wniosek wypracowano na podstawie zgłoszonych opinii i przygotowano taki projekt uchwały.

Radny A.Usyk stwierdził, że Rada nie złamała prawa, a od określenia zgodności z prawem jest sąd. Stwierdził także, że radni nie posiadali informacji o wysokości wynagrodzenia pracowników Urzędu.

Przeprowadzono dyskusję na powyższy temat, w której wzięli udział radni: A. Usyk, K. Cwynar, M. Kaleta, A. Chomicz. Radna poprosiła o przedstawienie przez Wójta swojej propozycji „polubownego załatwienia sporu”.

Radna M. Jańczak stwierdziła, że Wójt przedstawił swoje stanowisko poprzez kancelarię prawną. Wypowiedziała się ponadto na temat wyroku przedstawionego przez radnego K. Cwynar – nie dotyczy to wszystkich wójtów. Przytoczyła również część istotną swojej opinii na temat ustalania wynagrodzenia wójta, którą zawarto w uzasadnieniu do projektu uchwały - spory dotyczące stosunku pracy pracowników samorządowych rozpoznają właściwe sądy pracy, więc prawidłowość ustalenia wysokości wynagrodzenia wójta kontroluje sąd powszechny. W wyroku Sądu Apelacyjnego w Lublinie z 2016 r. zwrócono uwagę, że ustalanie wynagrodzenia wójta jest kompetencją ustrojową Rady Gminy, a organy kontroli sprawdzają jego zgodność z przepisami prawa. Wynagrodzenie Wójta zostało ustalone zgodnie z „widelkami” określonymi z rozporządzeniu RM, na czas określony, następna uchwała może więc je zmienić. Organ Nadzoru nie zastrzegł podjętej uchwały dotyczącej ustalenia wynagrodzenia Wójta.

Ogłoszono przerwę techniczną – brak dźwięku (godz. 18.05)

Po przerwie (godz. 18.10)

Podjęto dyskusję na temat przygotowanego projektu uchwały, w której wzięli udział: Przewodnicząca, radny K. Cwynar, radna M. Jańczak. Radna podsumowała, że w drodze dyskusji podczas posiedzenia komisji przyjęto stosowny wniosek i na tej podstawie oraz na podstawie opinii radcy prawnego (że ma być uchwała), został opracowany projekt uchwały.

Wójt zapytał radnych, dlaczego nikt nie zwrócił się do Wójta o wyrażenie jego zdania na temat propozycji „polubownego załatwienia sprawy”, zaapelował o podjęcie konstruktywnej dyskusji.

Radny A. Ziola zwrócił uwagę, że propozycja Wójta została zawarta w piśmie kancelarii prawnej. Zdanie Radnego poparła Radna M.Jańczak i Radny A.Usyk.

Radna M. Jańczak zwróciła uwagę, że wyrok przytoczony przez radnego K. Cwynar dotyczy uchylenia uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta, a w Gminie Lubań uchwała nie została uchylona.

Wójt zaprzeczył słowom Radnej i przedstawił swoją interpretację wyroku tj. wyrok dotyczy prawidłowości ustalenia wynagrodzenia dla wójta, a przede wszystkim dyskryminacji i równym traktowaniu pracowników. Jednocześnie wypowiedział się na temat ustalonego wynagrodzenia dla stanowiska Wójta Gminy Lubań i propozycji przedstawianych przez radnych, stwierdził, że jest to obraza tego stanowiska.

Wójt zajął stanowisko w sprawie warunków podanych przez jego radcę prawnego w piśmie kancelarii prawnej i przedstawił swoją propozycję „polubownego załatwienia sprawy” tj.: „przyznać Wójtowi 4 200 zł wynagrodzenia zasadniczego, 1 200 zł dodatku funkcyjnego oraz 30% dodatku specjalnego. Jeśli będzie w dniu dzisiejszym wola podjęcia takiej uchwały, nie będę rościł żadnych innych żądań tj. wyrównania wynagrodzenia, odszkodowania i odsetek, za okres zaległy tj. od 2018 r. Od dnia podjęcia takiej uchwały wynagrodzenie dla stanowiska Wójta Gminy Lubań będzie zadawalające”.

Radna M. Jańczak uznała, że jest to szantaż ze strony Wójta i odczytała warunki przedstawione w piśmie kancelarii prawnej – kancelaria przedstawiła inne warunki tj. łącznie z wyrównaniem i odsetkami.

Wójt podkreślił, że nie jest to szantaż, a nowa propozycja „polubownego rozwiązania sprawy” – zmiana wynagrodzenia obowiązującego od dnia podjęcia stosownej uchwały.

W sprawie głos zabrali radni: K. Klimczyk, M. Jańczak, R. Leszczyński.

Przewodnicząca zarządziła przerwę.

Przerwa (godz.18.37)

Po przerwie (godz.18.48)

Radny A. Usyk zwrócił uwagę na okres trwania uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta i stwierdził, że uchwałę zawsze można zmienić. Podkreślił jednocześnie brak wiarygodności w wypowiedziach Wójta.

Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego, wyjaśnił, że zawsze się stara dotrzymać słowa. Jednocześnie poinformował o pozytywnych wynikach przeprowadzonej ostatnio kontroli przez RIO, za lata 2017 – 2019.

Pani Skarbnik uzupełniła wypowiedź Wójta i stwierdziła, że Gmina Lubań została bardzo pozytywnie oceniona przez kontrolujących, określono, że jako Gmina „trzymamy poziom”. Pani Skarbnik poinformowała, że protokół z przeprowadzonej kontroli będzie niebawem do wglądu, jak zaznaczyła, jest to pozytywny protokół.

Wójt odniósł się na artykule na portalu e-luban, który przedstawia Gminę Lubań jako lidera spośród innych gmin powiatu. Wójt odczytał ranking, według którego Gmina postrzegana jako wiodąca pod względem wydatków inwestycyjnych.

Przewodnicząca zachęciła radnych do składania swoich propozycji opinii.

Radna A. Chomicz zgłosiła wniosek:

„Rada Gminy wydaje opinię co do ukształtowania nowego stosunku pracy nawiązanego w sprawie wyboru pomiędzy Zbigniewem Hercuniem, a Urzędem Gminy Lubań w ten sposób iż:

- a) wynagrodzenie zasadnicze będzie wynosić 4 200 zł,
- b) dodatek funkcyjny wynosić będzie 1 200 zł,
- c) dodatek specjalny będzie wynosić 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Jednocześnie Rada Gminy informuje Zbigniewa Hercunia, iż winien on odstąpić od zapłaty na rzecz mandanta kwoty 28 740 wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi od dnia 28 grudnia 2018 roku. Po przegłosowaniu opinii Rady Gminy, Radni przyjmą uchwałę zmieniającą wysokość wynagrodzenia Wójta zawartą w powyższej opinii”.

Wójt dodał, aby ująć „od dnia podjęcia uchwały, bez żadnych roszczeń wstecznych”

Przewodnicząca zarządziła przerwę związaną z koniecznością wprowadzenia wniosku.

Przerwa (godz.19.14)

Po przerwie (godz.19.30)

Przewodnicząca odczytała złożony i zmodyfikowany przez Radną A. Chomicz wniosek: wniosek w sprawie wydania opinii Rady Gminy Lubań w sprawie „Przedsądowego wezwania do ukształtowania stosunku pracy i do zapłaty wraz z zaproszeniem do polubownego rozwiązania sporu”: „Rada Gminy wydaje opinię co do ukształtowania nowego stosunku pracy nawiązanego w sprawie wyboru pomiędzy Zbigniewem Hercuniem, a Urzędem Gminy Lubań w ten sposób iż:

- a) wynagrodzenie zasadnicze będzie wynosić 4 200 zł,
- b) dodatek funkcyjny wynosić będzie 1 200 zł,
- c) dodatek specjalny będzie wynosić 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Jednocześnie Rada Gminy informuje Zbigniewa Hercunia, iż winien on odstąpić od zapłaty na rzecz mandanta kwoty 28 740 wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi od dnia 28 grudnia 2018 roku. Po przegłosowaniu opinii Rady Gminy, Radni przyjmą uchwałę zmieniającą wysokość wynagrodzenia Wójta zawartą w powyższej opinii”.

Sprawdzono kworum – obecnych 14 radnych.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem zgłoszonego przez Radną A. Chomicz w/w wniosku?

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, wniosek nie został przyjęty.

Ad.8. Podjęcie uchwały:

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała o zmianach wprowadzonych przez GOPS, które powinny być uwzględnione w przedstawionej uchwale oraz o wydatkach na „remont dachu Urzędu Gminy”. Przedstawiła zapisy uchwały po zmianach (łącznie ze zmianami GOPS) tj. zmienione kwoty, numeracje paragrafów oraz załączników. Pani Skarbnik sprostowała błąd w uzasadnieniu: wskazano miejscowości „Pisarzowice i Kościelnik”, a powinno być „Pisarzowice i Radostów Średni”. Ponadto poinformowała o prawidłowej klasyfikacji wydatku związanego z dystrybucją energii, na podstawie którego dokonano szacunku potrzeb dotyczących utrzymania obiektów sportowych.

Radna M. Jańczak skierowała pytanie do Wójta dotyczące budowy placu fitness w Radogoszczy – nie jest to jedyna miejscowość, która ma zapisane w swojej strategii sołectwa w/w zadanie np. Uniegoszcz, nie posiada takiego placu, a zapis w strategii jest. Dlaczego więc nie wzięło się pod uwagę tej miejscowości i czy nie można wpisać do wniosku obu miejscowości?

Wójt odpowiedział, że według niego w Uniegoszczy nie ma odpowiedniego miejsca na plac fitness.

Radna Jańczak stwierdziła, że według niej jest taka działka – na przeciwko placu zabaw.

Wójt poinformował, że w jego ocenie to miejsce nie jest właściwe i zapewnił, że w przyszłości złożony zostanie wniosek również na plac fitness w Uniegoszczy.

Przeprowadzono dyskusję na temat realizacji placów fitness i ich lokalizacji na terenie gminy. W dyskusji wzięli udział: Wójt oraz radni: M. Jańczak, A. Chomicz, R. Leszczyński, K. Klimczyk, A. Usyk, L. Woźniak. Ponadto Radny K. Miazga przedstawił swoje stanowisko na temat lokalizacji placu fitness w Uniegoszczy.

Radna M. Jańczak zadała pytanie dotyczące zwiększenia wydatków „zakup energii i zakup usług pozostałych”, związanego z użytkowaniem przez LZS Pisarzowice przekazanych przez Gminę działek na cele realizacji projektu - skoro Gmina użyczyła teren i jest trwałość projektu, to dlaczego ponosi koszty eksploatacji budynku? czy nie powinien ich ponosić LZS? Kiedy budynek został przekazany jako środek trwały na rzecz Gminy?

Wójt poinformował, że inwestycja jest przeznaczona na cele społeczności lokalnej, a nie tylko na cele LZS. Zaplecze jest wykorzystywane przez całą społeczność lokalną, w tym

także LZS. Takie było założenie projektu. W związku z tym po stronie Gminy Lubań jest ponoszenie kosztów utrzymania zaplecza.

Radni wypowiedzieli się na temat zaplecza sportowego w Pisarzowicach.

W dyskusji wzięli udział: Wójt, radni: L. Woźniak, M. Jańczak, K. Klimczyk, A. Chomicz.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Przerwa (godz.20.15)

Po przerwie (godz.20.30)

Przewodnicząca poinformowała, że kontynuacja posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Lubań odbędzie się **w dniu 13.03.2020 r. o godz. 16.00.**

Kontynuacja posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Lubań

w dniu 13.03.2020 r. o godzinie 16.00

w Urzędzie Gminy Lubań (sala narad).

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła obecność 15 radnych. Stanowi to kworum, umożliwiające podejmowanie uchwał przewidzianych w porządku obrad.

Na posiedzeniu obecni: Wójt Gminy Lubań, Skarbnik.

Sprawdzono kworum: obecnych 15 radnych.

Przewodnicząca poinformowała o kontynuacji posiedzenia od pkt 8a) porządku obrad.

Radny K. Cwynar złożył wniosek formalny: w sprawie zakończenia dyskusji dotyczącej zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. i zarządzenie głosowania w tej sprawie.

Dodał, że powyższe wynika z zagrożenia epidemiologicznego i wydanego zarządzenia Wójta w tej sprawie.

Głosownie: kto jest za przyjęciem w/w wniosku Radnego K. Cwynar?

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, wniosek nie został przyjęty.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są pytania do pkt 8a) porządku obrad.

Radna M. Jańczak złożyła wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.:

- 1) wnioskuję o wykreślenie w dziale 926 rozdziale 92601 par. 4260 kwoty 12 000 zł;
- wnioskuję o wprowadzenie w dziale 926 rozdziale 92601 par. 4260 kwoty 6 000 zł;
- wnioskuję o wykreślenie w dziale 926 rozdziale 92601 par 4300 kwoty 8 000 zł;
- wnioskuję o wprowadzenie w dziale 926 rozdziale 92601 par. 4300 kwoty 4 000 zł;

Zmiana dotyczy obiektu sportowego w Pisarzowicach, Powstała w wyniku zmian różnica zmniejszy proponowany deficyt;

- 2) nie wyrażam zgody na zmniejszenie o kwotę 200 000 zł zadania inwestycyjnego pod nazwą zakup działek na terenie Gminy np. pod plac zabaw, plac rekreacyjny. Powstała w wyniku tych zmian różnicę do zrównoważenia budżetu wnioskuję o sfinansowanie z działu 750 rozdziału 75023 par. 4010.

Przewodnicząca zarządziła przerwę na wprowadzenie wniosków do systemu.

Przerwa (godz. 16.07)

Po przerwie (godz.16.15)

Przewodnicząca odczytała wniosek nr 1) radnej M. Jańczak i poddała go pod głosowanie:

„wnioskuję o wykreślenie w dziale 926 rozdziale 92601 par. 4260 kwoty 12 000 zł;
wnioskuję o wprowadzenie w dziale 926 rozdziale 92601 par. 4260 kwoty 6 000 zł;
wnioskuję o wykreślenie w dziale 926 rozdziale 92601 par 4300 kwoty 8 000 zł;
wnioskuję o wprowadzenie w dziale 926 rozdziale 92601 par. 4300 kwoty 4 000 zł;

Zmiana dotyczy obiektu sportowego w Pisarzowicach, Powstała w wyniku zmian różnica zmniejszy proponowany deficyt”.

Wójt wypowiedział się na temat złożonego wniosku. Poinformował, że proponowane zmiany dotyczą obiektu sportowego w Pisarzowicach – przestrzegł, że zmiana może spowodować brak możliwości zapłaty za energię na tym obiekcie; zmiany dotyczą również remontu dachu Urzędu Gminy – Radna wskazała źródło finansowania z funduszu plac, czego nie powinno się dokonywać, bo radni nie mają wiedzy na temat stanu zaangażowania środków przeznaczonych na płace pracowników.

Głosownie: kto jest za przyjęciem w/w wniosku Radnej M. Jańczak?

W wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, wniosek został przyjęty.

Wójt wypowiedział się na temat przyjętego przez Radę wniosku:

„nie wyrażam zgody na dokonanie takich zmian w budżecie 2020 r.”

Przewodnicząca odczytała wniosek nr 2) radnej M. Jańczak i poddała go pod głosowanie:

„w sprawie nie wyrażenia zgody na zmniejszenie o kwotę 200 000 zł zadania inwestycyjnego pod nazwą zakup działek na terenie Gminy np. pod plac zabaw, plac rekreacyjny. Powstała w wyniku tych zmian różnicę do zrównoważenia budżetu wnioskuję o sfinansowanie z działu 750 rozdziału 75023 par. 4010.”

Głosownie: kto jest za przyjęciem w/w wniosku Radnej M. Jańczak?

W wyniku głosowania: 9 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, wniosek został przyjęty.

Wójt wypowiedział się na temat przyjętego przez Radę wniosku:

„nie wyrażam zgody na dokonanie takich zmian w budżecie 2020 r., ponieważ grozi to niewypłacalnością wynagrodzeń pracowników.”

Głosownie: kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z przyjętymi zmianami?

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”, uchwała nie została rozstrzygnięta.

Radny B. Szydłak opuścił posiedzenie (godz.16.30).

b) uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań.

Pani Skarbnik poinformowała, że jeśli uchwała budżetowa nie została przyjęta, to uchwała WPF nie będzie miała odniesienia. Dane w obu uchwałach muszą być tożsame i z siebie wynikać. Uchwała WPF musiałaby być rozstrzygnięta negatywnie, ponieważ dane w niej zawarte są inne niż w obowiązującej uchwale budżetowej.

Sprawdzono kworum: obecnych 14 radnych.

Głosownie: kto jest za przyjęciem uchwały?

W wyniku głosowania: 0 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”, uchwała nie została przyjęta.

c) w sprawie zmian w uchwale w sprawie poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa i określenia inkasentów.

Nie wniesiono uwag.

Głosownie: kto jest za przyjęciem uchwały?

W wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, uchwała została przyjęta.

d) zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Lubań.

Przewodnicząca poinformowała o drobnych błędach pisarskich w projekcie uchwały: brakuje literki „w” w § 1 oraz znaku „,” w § 3 uchwały.

Innych uwag nie wniesiono.

Głosownie: kto jest za przyjęciem uchwały ze zmianami?

W wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, uchwała została przyjęta.

Ad.9. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.

Przewodnicząca odczytała informację (*załącznik nr 3 do protokołu*).

Ad.10. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

Przerwa (godz.16.37)

Po przerwie (godz.16.54)

Nieobecni radni: L.Woźniak, K. Cwynar, A. Łasica, K.Klimczyk, W. Hybińska, A.Chomicz.

Sprawdzono kworum: obecnych 8 radnych.

Protokół odczytał Radny A.Zioła - Przewodniczący komisji.

Radna M. Jańczak wniosła uwagę: należy dopisać w tytule protokołu „oraz kontynuacji w dniu 13.03.2020 r.”

Komisja Uchwał i Wniosków dokonała uzupełnienia treści tytułu protokołu „oraz kontynuacji w dniu 13.03.2020 r.”

Przerwa (godz. 16.59)

Po przerwie (godz. 17.00)

Głosowanie: kto jest za przyjęciem protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, protokół został przyjęty.

Ad.13. Zakończenie obrad

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie (godz. 17.05).

Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Marta Oreszczuk

Przewodnicząca

Teresa Trefler

zebr. 1

Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie od 17.02.2020 r. do 11.03.2020 r.

1. 22.02.2020 r. – Zebranie sprawozdawcze OSP Radostów.
2. 04.03.2020 r. - Sąd Rejonowy w Lubaniu – zniesienie współwłasności.
3. 06.03.2020 r. – udział w obchodach Dnia Kobiet pracowników Urzędu Gminy – Motel Łużycki w Lubaniu.

Referat Prawny i Administracji

1. Złożono wnioski do Fundacji Orły Sportu - Operatora rządowego projektu „Lokalny Animator Sportu 2020” o dofinansowanie pracy Animatorów na boiskach Orlik w miejscowości Radogoszcz i Pisarzowice.
2. Złożono, w ramach Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 2020 wniosek pn.: „Bezpieczniej w Gminie Lubań - budowa oświetlenia ulicznego” obejmujący budowę oświetlenia w miejscowości: Uniegoszcz - dz. nr 1288, dz. nr 9, Nawojów Śląski - dz. nr 21/3, 22.
3. Zmówienia publiczne
 - 1) postępowania o udzielenie zamówień publicznych o wartości przekraczającej kwotę 30 000 euro:
 - „Remont dachu i przemurowanie kominów budynku Urzędu Gminy Lubań”
 - tryb postępowania: przetarg nieograniczony;
 - termin składania ofert upłynął w dniu 10.03.2020 r. godz. 9:00
 - wpłynęły 3 oferty z cenami brutto: 194 785,99 zł, 274 061,29 zł i 276 750 zł;
 - 2) umowy:
 - w dniu 25.02.2020 r. podpisano umowę na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku szkolnego w Pisarzowicach (zabezpieczenie przeciwpożarowe)” z firmą ZOBUD Rafał Nowosza z siedzibą w Zarębie. Wartość umowy 284 444,61 zł brutto.

Referat Inwestycji, Rolnictwa i Środowiska

1. Zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowo – budowlanej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla oświetlenia drogowego na terenie Gminy Lubań, dla następujących zadań inwestycyjnych:
 - a) „Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z budową oświetlenia drogi dz. nr 49 Nawojów Łużycki” – planowana długość inwestycji około 400,00 m począwszy od drogi wojewódzkiej;

- b) „Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia drogi dz. nr 130/1 Nawojów Łużycki” – planowana długość inwestycji około 294,00 m począwszy od drogi wojewódzkiej;
 - c) „Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z budową oświetlenia dz. nr 17 i 8/1 Radostów Górny, Radostów Średni” – planowana długość inwestycji około 470,00 m począwszy od drogi powiatowej. Należy zaprojektować lampy parkowe;
 - d) „Modernizacja oświetlenia przy drodze gminnej – bloki w Henrykowie Lubańskim” – planowana długość inwestycji około 540,00 m. Zaprojektować punkty świetlne na istniejących słupach energetycznych, począwszy od drogi wojewódzkiej (łącznik do autostrady A4);
 - e) „Wykonanie projektu na oświetlenie drogowe przy drodze powiatowej nr 59 i drodze gminnej 66 Radostów Górny”. Zaprojektować oświetlenie drogi powiatowej od mostu do drogi gminnej nr 66 Radostów Górny. Na drodze gminnej zaprojektować lampy parkowe. Planowana długość inwestycji około 400,00 m;
 - f) „Projekt wraz z budową oświetlenia drogi dz. nr 123/1 i dz. 246/1 Kościelniki Dolne” – planowana długość inwestycji około 315,00 m. Zaprojektować oświetlenie na odcinku drogi od budynku nr 4 do budynku nr 2;
 - g) „Wykonanie dokumentacji projektowej na oświetlenie ul. Jałowcowej”. Planowana długość inwestycji około 360,00 m, począwszy od drogi krajowej nr 30;
 - h) „Wykonanie dokumentacji projektowej na oświetlenie ul. Granicznej”. Planowana długość inwestycji około 580,00 m z podziałem na etapy: I etap dz. nr 315/2 o długości około 438,00 m, II etap dz. nr 299/17 o długości około 145,00 m.
2. Zapytanie ofertowe na wynajem sprzętu budowlanego wraz z obsługą operatorską do realizacji robót przy drogach gminnych, wewnętrznych, placach, parkingach, itp., na terenie Gminy Lubań w 2020 r.
 3. Zapytanie ofertowe na dostawę materiału kamiennego (kruszywa) na potrzeby remontowe dróg gminnych Gminy Lubań wraz z usługą załadunku, transportu i wyładunku.
 4. Opracowano projekt zagospodarowania terenu dla zadania pn. „Większy komfort życia na wsi - budowa placu fitness w Radogoszczy”.

Referat Infrastruktury i Gospodarki

W zakresie prac wykonywanych na drogach i obiektach Gminy Lubań:

1. Montaż znaków drogowych w Henrykowie Lubańskim, Uniegoszczy i Radogoszczy.
2. Montaż progu zwalniającego przy blokach w Henrykowie Lubańskim.
3. Wymiana elementów mocujących progi zwalniające na ul. Granicznej w Uniegoszczy.
4. Prace konserwacyjne w świetlicy w Pisarzowicach: wymiana sedesu, uzupełnienie listew przypodłogowych, wymiana termostatów przy CO, montaż regału, wymiana starterów przy świetlówkach.
5. Prace remontowe w pok. nr 24 budynku Urzędu Gminy Lubań.
6. Wykonanie zadaszzenia nad wejściem do budynku Urzędu Gminy.
7. Sprzątanie wiat przystankowych oraz terenu przyległego.
8. Wykonywanie różnych drobnych prac remontowo - montażowych na gminnych obiektach oraz prac transportowych.

W zakresie wodociągów i kanalizacji:

1. Usunięcie awarii wodociągowych: przyłącza do budynków 107 i 161A w Pisarzowicach, sieć wodociągowa w Kościelnikach Dolnych dwie awarie, przyłącze do budynku po byłej szkole w Henrykowie Lubańskim.
2. Wymiana napędu zasuwki zamykającej dopływ wody do zbiornika na stacji PW-2.
3. Demontaż pompy popłuczyn w Nawojowie Śląskim.
4. Wymiana wodomierzy w ramach wdrażania systemu radiowego odczytu.
5. Wykonano próby odczytu radiowego zamontowanych wodomierzy w Radostowie Dolnym i Średnim.
6. Zabezpieczenie zbiornika wody surowej przed napływem wód deszczowych w Mściszowie.
7. Prowadzono cykliczne odczyty wodomierzy w Henrykowie Lubańskim, Mściszowie, Nawojowie Śląskim, Jałowcu, Kościelniku, Radogoszczy, Uniegoszczy.
8. Prace obsługowe na stacjach uzdatniania wody i przepompowniach.
9. W miesiącu lutym przeprowadzono badania fizykochemiczne i mikrobiologiczne wody w ramach monitoringu przeglądowego, wodociąg Pisarzowice – stacja uzdatniania wody – woda uzdatniona – zawór czerpalny, wodociąg Pisarzowice –

Pisarzowice 277 biblioteka - umywalka w toalecie – kran, wodociąg Mściszów – stacja uzdatniania wody – woda uzdatniona - zawór czerpalny – wyniki pozytywne.

W zakresie oświetlenia drogowego:

1. Usuwano na bieżąco usterki oświetlenia drogowego na terenie Gminy Lubań: Kościelnik, Henryków Lubański, Mściszów, Radostów Dolny.

Referat Gospodarki Odpadami, Nieruchomości i Ochrony Przyrody

1. Wójt Gminy Lubań nie wykonał prawa pierwokupu:
 - niezabudowanej działki nr 261/2, o pow. 0,1315 ha, obręb Radostów Średni,;
 - niezabudowanej działki nr 1294/11, o pow. 0,1071 ha, obręb Uniegoszcz, wraz z udziałem 1/18 w działce nr 1294/1 i 1/10 w działce nr 1294/6, obręb Uniegoszcz;
 - niezabudowanej działki nr 261/1, o pow. 0,1488 ha, obręb Radostów Średni;
 - niezabudowanej działki nr 350/49, o pow. 0,1955 ha, obręb Uniegoszcz wraz z udziałem 1/26 w działce nr 350/72, obręb Uniegoszcz.
2. Wszczęto procedurę przygotowania do sprzedaży działki nr 244/25 o pow. 0,1325 ha, obręb Uniegoszcz gmina Lubań.
3. Zlecono podział geodezyjny działki nr 132/2 obręb Radostów Średni, gmina Lubań – wydzielenie niezagospodarowanej działki rolnej, celem przygotowania do sprzedaży bądź dzierżawy.
4. Przygotowano umowę użyczenia części działki nr 233/6 o pow. 10 m² obręb Uniegoszcz, celem posadowienia pojemników na odzież używaną.
5. Na wniosek Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu z siedzibą w Lubaniu Wójt Gminy Lubań wytypował do oddania w użyczenie pomieszczenie biblioteki mieszczące się w budynku nr 62 obręb Radogoszcz. Po upływie ustawowego terminu podania do publicznej wiadomości wykazu obejmującego ww. nieruchomości (21 dni), zostanie sporządzona umowa użyczenia.
6. Podpisano umowę z Parafią Rzymsko-Katolicką w Radostowie Średnim w sprawie przekazania dotacji celowej z budżetu Gminy Lubań z przeznaczeniem na kontynuację prac remontowych „Remont pokrycia i elewacji wieży” przy zabytku kościół parafialny p.w. Objawienia Pańskiego w Radostowie Średnim 71, wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Lubań.
7. W związku ze zmianą ceny kwintala pszenicy zmieniono stawki czynszu za grunty dzierżawione na cele rolne, za I półrocze 2020 r.

8. W chwili obecnej rozłożone są bankowe dowody wpłaty (rachunki) za okres styczeń – kwiecień 2020 r.

**INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEJ RADY GMINY LUBAŃ
O SPRAWACH DOTYCZĄCYH RADY W OKRESIE
OD 17 LUTEGO 2020 ROKU DO 11 MARCA 2020 ROKU**

1. 19.02.2020 r. – wpłynęło zarządzenie Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych we Wrocławiu – zwrot zawiadomienia o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych.
2. 19.02.2020 r. – wpłynęło do wiadomości Rady Gminy Lubań pismo Wójta Gminy Lubań do Sołectwa Radogoszcz w sprawie zmiany zadania inwestycyjnego ujętego w budżecie Gminy Lubań na rok 2020. Pismo umieszczono na tabletach.
3. 19.02.2020 r. – przekazano pismo Wójtowi Gminy Lubań – zawiadomienie o rozpoczęciu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań, poczynawszy od dnia 02.03.2020 r.
4. 21.02.2020 r. - wpłynęło pismo Wojewody Dolnośląskiego dotyczące nieprawidłowości w uchwale nr XXII/125/2020 Rady Gminy Lubań. Odpowiedzi Wojewodzie udzielono w dniu 02.03.2020 r.
5. 26.02.2020 r. – wpłynęło pismo Wójta Gminy Lubań w sprawie przekazania kserokopii dokumentów dotyczących „niewykorzystania przez Wójta Gminy Lubań działek o nr 133/38 oraz części działki 132/2 obręb Radostów Średni na cele określone w umowie.” Dokumenty przekazano Komisji Rewizyjnej na potrzebę przeprowadzenia kontroli.
6. 27.02.2020 r. wpłynęło pismo „Kancelarii Prawnej Marka Zalisko” tj. „Przedsądowe wezwanie do ukształtowania stosunku pracy i do zapłaty wraz z zaproszeniem do polubownego rozwiązania sporu”, dotyczące Mandanta Zbigniewa Hercunia. Sprawa była przedmiotem obrad komisji stałych oraz została wprowadzona do porządku posiedzenia sesji w celu zajęcia stanowiska.
7. 02.03.2020 r. – przekazano Wójtowi Gminy Lubań informację o terminie planowanej na dzień 11.03.2020 r. XXIII Sesji Rady Gminy Lubań.
8. 02.03.2020 r. – przekazano Radnemu Krzysztofowi Klimczyk odpowiedź na pismo w sprawie nie wprowadzenia wniosku formalnego podczas sesji w dniu 16.09.2019 r.
9. 02.03.2020 r. – przekazano Radnemu Krzysztofowi Klimczyk odpowiedź na pismo w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji stałych Rady Gminy Lubań.

10. 02.03.2020 r. – przekazano Radnemu Krzysztofowi Klimczyk odpowiedź na pismo w sprawie bezpodstawnego zwrócenia pism skierowanych do sołtysów.
11. 02.03.2020 r. – przekazano Wójtowi Gminy Lubań pismo w sprawie braku niezwłocznego poinformowania Przewodniczącej Rady Gminy o piśmie nadzoru Wojewody Dolnośląskiego dotyczące uchwały nr XXII/125/2020 Rady Gminy Lubań. Odpowiedź w formie zawiadomienia otrzymano w dniu 10.03.2020 r.
12. 02.03.2020 r. – wpłynęło pismo Radnego Andrzeja Usyk z prośbą o przekazanie kopii nagrania posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Lubań z dnia 10.02.2020 r.
13. 03.03.2020 r. – wpłynęło do wiadomości Rady Gminy Lubań pismo mieszkańca Uniegoszczy w sprawie zmiany sposobu użytkowania działki nr 345/2 położonej w Uniegoszczy.
14. 04.03.2020 r. – wpłynęło pismo Przewodniczącej Rady Gminy Lubań dotyczące usprawiedliwienia nieobecności na dyżurze, spowodowanej ważnymi przyczynami osobistymi. Kontakt telefoniczny z Biurem Rady został utrzymany.
15. 04.03. 2020 r. otrzymałam SMS „Szanowna Pani Przewodnicząca R.G. Lubań proszę o nie likwidowanie sportu w Gminie : przez celowe zwoływanie sesji w dniach i godzinach treningów dzieci – BO TO IM Pani MA SŁUŻYĆ I POMAGAĆ A NIE ODWROTNIE a sesje RG planować w godz. dogodnych dla radnych a nie dla Pani (AU) radny oraz trener K KLIMCZYK ps. 11.03.2020 r pozbawi pani kolejny raz radości dzieci w uczestnictwie w treningu piłki nożnej rocznika 2011 i młodsi SKRZATY i ŻAKI, ALE SPEŁNI Pani obowiązek osoby trzeciej”. Otrzymuję bardzo często tej i podobnej treści SMS-y na telefon służbowy i prywatny.
16. 04. 03.2020 r. o godz.17.00 zostałam zaproszona na spotkanie klubu UKS „Sparta” które miało się odbyć 06.03.2020 r. o godz.17.00. Z powodu innych zajęć nie uczestniczyłam w spotkaniu. Natomiast kontaktowałam się telefonicznie z prezesem klubu UKS „Sparta” z Pisarzowic. Rozmowa dotyczyła bieżącej działalności Klubu.

**Informacja o zapytaniach i interpelacjach złożonych przez Radnych Rady Gminy Lubań
w okresie od 14.02.2020 r. do 11.03.2020 r. i odpowiedziach.**

1. Złożono 8 zapytań Radnego Andrzeja Usyk:

I.p.	Data wpływu/ Nr rejestracji	Podmiot wnoszący	Forma pisma (zapytanie /interpelacja)	Przedmiot sprawy	Data przekazania Wójtowi	Sposób załatwienia sprawy Pismo Wójta
1	21.02.2020 r 1/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie złożenia wniosku o pozwolenie na budowę sali gimnastycznej	02.03.2020 r.	Pismo: IRŚ.0003.2.2020.MP.2 z dnia 05.03.2020 r.
2	21.02.2020 r 2/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie złożenia wniosków o dofinansowanie w ramach ogłoszonych naborów	02.03.2020 r.	Pismo: PA.0003.1.2020.MZ.2 z dnia 06.03.2020 r.
3	21.02.2020 r 3/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie ważności dokumentacji projektowej na przebudowę świetlicy wiejskiej w Mściszowie.	02.03.2020 r.	Pismo: IRŚ.0003.3.2020.MP.2 z dnia 09.03.2020 r.
4	21.02.2020 r 4/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie wyszczególnienia zadań wskazanych do realizacji w ramach programu „Sudety 2030”	02.03.2020 r.	
5	24.02.2020 r. 5/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie zmian dokonanych zarządzeniem nr 5/OW/2020	02.03.2020 r.	

2020.3

6	24.02.2020 r. 6/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie zgłoszenia informacji o problemach z odbiorem odpadów	02.03.2020 r.	
7	02.03.2020 r. 7/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie uchwały upoważniającej inkasentów do poboru opłat za zagospodarowanie odpadów	04.03.2020 r.	
8	02.03.2020 8/Z/2020	Radny Andrzej Usyk	zapytanie	w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej w dniu 5 grudnia 2019 r.	04.03.2020 r.	